

Žaliūkių kaimas atsimuša į biurokratinę užtvaramą

Atkelta iš 3 psl.

Architektės teigimu, kadangi savo laiku ligoninei buvo suformuotas vienas sklypas ir neišskirtas infrastruktūrai atskiras sklypas, tai „žmogus ir įsigijo sklypą su visu pravažiavimu, kuris dabar yra privatus“.

„Čia senas nesuskalbėjimas tarp Šiaulių rajono ir Šiaulių miesto. Šiaulių rajone yra palikta 10 metrų pločio sklypo galimybė padaryti alternatyvų išvažiavimą į miesto Architektų gatvę. Tai numatyta ir rajono, ir miesto bendruosiuose planuose. Tad jeigu žmonės nenori važiuoti per esamą įrengtą kelią servituto sąlygomis, tai gali nusitiesti atskirą gatvę“, – sako R. Stuopelienė.

Problema – nebe rajono?

Šiaulių rajono meras Antanas Bezaras „Šiaulių kraštui“ patvirtino, jog buvo pradėtos derybos su UAB „Grandbera“ vadovu Dmitriju Novikovu dėl išperkamos servituto penkeriems metams. Mero žodžiais, tik verslininko buvo prašoma, kad „neatitūktų nuo realybės, skaičiuojant, kiek kainuotų“.

„Bet derybos nutrauktos, kadangi situacija iš esmės yra pasikeitusi. Gyventojai apklausos metu išreiškė nuomonę, jog pritaria prisijungimui prie miesto. O miesto vadovai, kaip girdėjome, pažadėjo dar prieš apklausą



Antano STAPONKAUS nuotr.

Žaliūkių kaimo gyventoja Lina Tamulienė sako: „Čia akligatvis, kito kelio iki namų privažiuoti neturime, vien dėl to kelio balsavau, kad prisijungtume prie miesto.“

kelio problemą greitai išspręsti, – sakė rajono meras. – Dabar lauksime Vyriausybės ir Seimo sprendimo dėl rajono ir miesto ribų keitimo.“

A. Bezaras mano, jog Šiaulių rajono taryba tam pritaras.

„Nesolidu būtų eiti prieš gyventojų valią, turime ja vadovautis, – teigė meras. – Kam žmonėms nervus gadinti? Nenoriu kitų kaltinti, bet to kelio problemos pradžia buvo Šiaulių mieste, kai kurie valstybės tarnautojai turėjo atsakingiau į tai žiūrėti. Mūsų

rajono architektai neigia, kad yra ir jų kaltės.“

Problema dar ne miesto

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius Antanas Bartulis yra nustebęs, kad po Žaliūkių kaimo gyventojų apklausos iš karto gavo Šiaulių rajono mero laišką.

„Rašo, perimkite derybas su verslininku, suprask, tie žmonės jau nebe mūsų, – stebisi A. Bartulis. – Bet ne vien ponas Bezaras įstatymus skaito, mes taip pat.

Kada Vyriausybė teikia projektą dėl savivaldybių teritorijų ribų keitimo? Tada, kai yra įgyvendinamos visos įstatymu nurodytos sąlygos. Jų trys, o kol kas įvykdyta tik viena – kaimo gyventojų apklausa.“

A. Bartulis cituoja antrą sąlygą, pagal kurią dar turi įvykti rajono kitos gyventojų dalies apklausa, kurioje turi dalyvauti daugiau kaip pusė gyventojų.

„Ir daugiau kaip pusė turi pasisakyti, kad, vaizdžiai tariant, sutinka iš rajono išleisti dalį gyventojų su visa teritorija“, – pabrėžė direktorius.

Tokios apklausos nereikėtų, jeigu būtų siekiama sujungti padaliną gyvenvietę, bet čia ne tas atvejis, nes Žaliūkių kaimo dalies mieste nėra. Trečia – procesas dar turės atitikti tam tikrus kriterijus.

„Tik tada Vyriausybė teiks projektą dėl ribų keitimo, o Seimas priims sprendimą. Tik tada teritorija tampa mūsų, – akcentavo A. Bartulis. – Kokiu statusu dabar aš galiu ateiti į svetimą kiemą ir daryti tvarką? Kas aš esu Žaliūkių kaimo gyventojams? Šiandien tai yra rajono teritorija, jeigu yra problemos, turi spręsti rajono valdžia.“

Bet patikina, kai kaimas taps Šiaulių dalimi, o tam miesto Taryba yra pritarusi dar gegužę, pravažiavimo problemai spręsti teiks prioritetą.

Šilumos tinklų rekonstrukcija apsunkins eismą Tilžės gatvėje

Šiandien Šiauliuose, Tilžės gatvės atkarpoje tarp Algirdo Juliaus Greimo ir Vytauto gatvių, ties 126C pastatu, pradėdami šilumos tiekimo tinklų rekonstravimo darbai.

Centro kryptimi eismas bus galimas tik viena iš trijų juostų: ties darbų vieta iš pirmos ir antros juostų teks rikiuotis į trečią juostą. Apvažiavus darbų vietą apvažiavę vairuotojai toliau galės grįžti į pirmą ir antrą eismo juostas. Miesto Tarybos nario Zakiro Medžidovo teigimu, darbai truks apie dvi savaites.

„Šiaulių krašto“ inf.



Zakiro MEDŽIDOVO feisbuko paslytos nuotr.

Dėl šilumos tinklų rekonstrukcijos darbų artimiausias dvi savaites centro kryptimi vairuotojai važiuos ilgiau.

Testavimas privalomas, tačiau vietų jam atlikti nėra

Atkelta iš 1 psl.

„Situacija yra sudėtinga, kiek laisvų vietų gauname, tiek išskart nelieta. O dar gerokai išaugo vakcinavimo apimtys. Trūkstame žmogiškųjų išteklių, todėl visur žmonėms tenka laukti“, – sakė V. Palčiauskienė.

Kitokia situacija yra su „kovido“ simptomus jaučiančiais žmonėmis. Jiems yra teikiamas prioritetas, ypač didėjant sergamumui. Jiems atliekamas PGR testas. Šiai procedūrai šiauliečiai gali užsiregistruoti kad ir kitai dienai.

Skyriaus vedėja informavo, kad mobilijame punkte pirmadienį buvo atlikti 105 PGR testai, 224 – antigenų, antradienį – 138 PGR ir 151 antigenų testas. Greitųjų testų atsakymai visi buvo neigiami, o PGR pirmadienį 7 teigiami, antradienį – 20.

Mobilijame punkte iki šiol po dvi medikų komandas dirba nuo 8 iki 15.30 valandos, tačiau jau nuo penktadienio jo darbas bus pratęstas iki 18 valandos. Tik sekmadienį dirbs trumpiau. V. Palčiauskienė aiškino, kad esant atostogų metui sudaryti papildomas medikų komandas yra sudėtinga. Dirbti mobilijame punkte savo darbuotojus siunčia visos Savivaldybės gydymo įstaigos. V. Palčiauskienė sakė, jog jau rengiamas raštinškas prašymas pagelbėti ir Respublikinei Šiaulių ligoninei.

Padaugėjo norinčių skiepytis

Šalyje sergamumas COVID-19 sparčiai auga. Šiaulių apskrityje labiausiai neraminantys skaičiai fiksuojami Šiauliuose. Statistikos departamentas vakar pranešė apie 25 miesto gyventojus, per parą užsikrėtusius koronavirusu. Iš viso šiuo metu mieste užregistruoti 133 gyventojai, sergantys COVID-19. Per visą pandemijos laikotarpį „kovidu“ užsikrėtė beveik 11,5 tūkstančio šiauliečių.

Šiauliuose sergamumas šia infekcine liga pasiekė 128,6 atvejo per 14 dienų 100 tūkstančių gyventojų, o bendras šalies vidurkis siekia 80,4 atvejo. Kitose apskrityse savivaldybėse šis rodiklis svyruoja nuo 5,4 iki 48 atvejo per 14 dienų 100 tūkstančių gyventojų.

Respublikinėje Šiaulių ligoninėje „kovidinių“ pacientų antplūdis kol kas nėra, Infekcinių ligų skyriuje gydomi 4 tokie ligoniai. Du iš jų nepasiskiepė, vienas pasiskiepęs nevisai, tik viena doze, o dar vienas ligonis yra vakcinuotas visiškai. Iki 5 padaugėjo COVID-19 ligonių Intensyviosios terapijos skyriuje, ligoninės duomenimis, visi jie – nepasiskiepė.

Šiaulių apskrityje daugiausiai pasiskiepė Akmenės rajono gyventojai – beveik 65 procentai. Šioje savivaldybėje mažiausias yra ir sergamumo rodiklis. Šiauliuose vakcinuota 47,4 procento miestiečių.

Apie išaugusias vakcinacijos apimtis liudija ir Nacionalinio kraujo centro akcijos, kurių metu miestų aikštėse gyva eile žmonės skiepijami populiariausia „Janssen“ vakcina (jos pakanka vienos dozės). Birželio viduryje Šiauliuose tokios akcijos metu pasiskiepė 355 gyventojai, šį pirmadienį Radviliskyje – 605. Čia žmonės eilėje skiepo laukė po kelias valandas.

„Šiaulių krašto“ inf.

P. Višinskio bibliotekoje – tarptautinio projekto paroda

Ievos SLONKSNYTĖS nuotr.



Šiaulių apskrities Povilo Višinskio bibliotekos trečiojo aukšto galerijoje iki rugpjūčio 6 dienos veikia tarptautinio meninio ir mokslinio projekto „Ant popieriaus be sienų“ dalyvių darbų paroda.

Eksponuojami darbai sukurti ant popieriaus ir iš jo: vyrauja skaitmeninė spauda, fotografija, piešiniai, klasikinės grafikos technikos.

Projektas vyksta jau septintą kartą, šiame jame dalyvauja per 50 menininkų iš Lietuvos, Lenkijos, Slo-

Projekto „Ant popieriaus be sienų“ dalyvių darbų parodą Šiauliuose pristatė prof. Vaidotas Janulis (viduryje) ir svečias iš Liublino – prof. Jan Franciszek Ferenc (dešinėje).

vakijos, Čekijos, Ukrainos, Japonijos, Vokietijos, Tailando bei Indijos. Pagal projekto nuostatus paroda yra keliaujanti ir aplankys visas šalis, kurių dailininkai dalyvauja projekte.

Lietuvai parodoje atstovauja Vaiva Kovieraitė-Trumpė, Ričardas Garbačiauskas, Laura Guokė ir Vaidotas Janulis.

Projekto organizatorius – Liublino Marios Curie-Sklodowskos universiteto Menų institutas, partneris Povilo Višinskio viešoji biblioteka. Parodos kuratoriai: prof. Jan Franciszek Ferenc (Liublinas), prof. Slawomir Plewko (Liublinas), prof. V. Janulis (Šiauliai).